SECRETARIA LEGISLATIVA

DACPL - Departamento de Acompanhamento e Controle

do Processo Legislativo

Divisão de Assessoria ao Plenário

Divisão de Pesquisa e Estudos Legislativos

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

Propositura: Projeto de Resolução.

Autoria: Parlamentar.

Constata-se para os devidos fins, em atenção ao que dispõe o art. 139, § 1º, do

Regimento Interno, que o Expediente do dia 29 de agosto de 2023 foi publicado no

Diário do Poder Legislativo nº 8.593, na data de 29 de agosto de 2023 com os seguintes

Projetos de Resolução:

PROJETOS DE RESOLUÇÃO NºS:

− 82/2023 - DO DEPUTADO BOSCO CARNEIRO - Concede a Medalha de Honra

ao Mérito Militar Edson Ramalho ao Coronel Carlos Alberto Fernandes de Oliveira,

pelos relevantes serviços prestados ao Estado da Paraíba.

− 83/2023 - DO DEPUTADO BOSCO CARNEIRO - Concede a Medalha Epitácio

Pessoa a Angelita Lucas dos Santos, pelos relevantes serviços prestados ao Estado da

Paraíba.

− 84/2023 - DO DEPUTADO WILSON FILHO - Concede a Medalha Governador

Pedro Gondim a Antonio Marcos de Araújo Gouveia.

− 85/2023 - DO DEPUTADO WILSON FILHO - Concede a Medalha de Mérito

Jurídico Tarcísio de Miranda Burity as seguintes personalidades de destaque no

âmbito jurídico paraibano: Alberto Jorge Santos Lima Carvalho, Antônio

Nominando Diniz Filho, John Johnson Gonçalves Dantas de Abrantes, Newton

Nobel Sobreira Vita, Ricardo José Costa Souza Barros, Sanny Japiassú dos Santos,

Solon Henriques de Sá e Benevides e Walter de Agra Júnior.

− 86/2023 - DO DEPUTADO WILSON FILHO - Concede a Medalha de Mérito

Jurídico Tarcísio de Miranda Burity à Harrison Alexandre Targino.

SECRETARIA LEGISLATIVA

DACPL - Departamento de Acompanhamento e Controle

do Processo Legislativo

Divisão de Assessoria ao Plenário

Divisão de Pesquisa e Estudos Legislativos

João Pessoa, 30 de agosto de 2023.